Recuperatis siquidem auctoritatis sive privilegiis, qui diu fatigati tribulacio­nibus innumeris obtinuerant, mox quasi totis resumptis iuribus huc illucque querimoniam suam vocibus assiduis extenderunt. Quorum querela prius pulsatum est episcopus secundo Barchinonensium comes, qui locum Bisullunensem susceperat, cum episcopis comprovincialibus, unde prelibatus comes cum proprio episcopo et abbate Sancti Rufi ad presdictam abbatiam venientes canonicos nimia dispersione retroactis temporibus divisos in prorpius reduxere cenobium. Recuperata itaque prisci cenobii habitatione die kalendas augusti, statim, ut messis eorum, que adhuc in erba florebat, consolationis vestre spirituali fervore ad exoptatam maturitatem festinaret, cum vocibus suis et privilegiis sanctitatis vestre vestigia visitare procuraverunt. Unde tam festivum illis ex litterarum vestrarum salutacione vel monitu atque confirmatione privilegii venerandi pape Urbani gaudium illuxit, quantum nec sensus dictantis valet depromere neque scribentis calamus percurrere. Quod si placet, parati sumus recitare.

			68

			1116, maig, 16. La Seu d’Urgell

			El comte Ermengol VI d’Urgell evacua la senyoria i el domini dels monestirs de Sant Serni de Tavèrnoles i de Santa Cecília d’Elins a Santa Maria de la Seu d’Urgell, el seu bisbe Ot, els canonges i els seus successors. Reconeix que ell i els seus pares, contra els manaments de Déu, havien tingut esglésies i béns eclesiàstics, i que és injust i abominable que els laics en tinguin. Considera convenient, doncs, que ell i els seus successors no hi tinguin cap potestat i, per contra, que ajudin l’església de Santa Maria a mantenir aquestes honors.

			[A] Original no localitzat.

			B ACU, LDEU, I, f. 136r-136v, doc. 411. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Baraut, «Els documents», IX, doc. 1293.

			Notum sit omnibus fidelibus ad quorum aures hec scribtura pervenerit, quatenus Ermengaudus comes, Sedem Urgelli adveniens, reatum suum suorumque parentum sensit quod contra Dei precepta ecclesias Dei ausi sunt suo sibi dominio retinere. Quapropter ego Ermengaudus predictus comes urgellitanus ut superius scribtum est, cum iniustum et execrabile esse compererim laicos aliquam habere potestatem ecclesiasticarum rerum, dolui quod mei dudum defuncti parentes huiusmodi seviciam exercere, unde penas ultrices nisi Dei misericordia subvenerit eos timeo incurrisse. Nunc autem eorum delictis ego cupiens subvenire et mea ex hac re peccata penitus vitare, dolens de comissis et precavens futuris dono, redigo et evacuo seniorivum et dominationem quam ego per successionem meorum parentum ullo modo habeo vel habere debeo in monasteriis videlicet Sancti Saturnini et Sancte Cecilie vel in omnibus sibi pertinentibus ecclesie Beate Marie Sedis Urgelli et episcopo Odoni ceterique canonicis et subsequentibus eorum, ut numquam deincebs ego vel posteri mei habeamus ibi potestatem, sed habeat et possideat Sancta Maria et episcopi illius loci et alii canonici solide et libere sine ulla reservacione. Convenio itaque et stabilio ut ego et successores mei adiuvemus ecclesiam Sancte Marie suosque episcopos istum honore tenere et possidere per fidem rectam sine malo ingenio.